第 ２８ 回  理 事 会 議 事 録

一般社団法人 大阪金属プレス工業会

１．理事会の名称  第28回理事会 （一般社団法人移行後）

２．理事会召集日  令和5年 10月 3日（火） 文書を各理事・監事に送達

３．開催日時     令和5年 10月 24日（火） １8：30～19：55

４．開催場所      たかつガーデン ２階 「鈴蘭」   大阪市天王寺区東高津町７－１１

５．出席者

    理 事 ：  林 秀昭、 関 健一、 西村 哲也、 朝田 武志、 岡野 隆一、 加藤 大典、

河原 正和、 島田 真輔、 平 光章、 新川 弘二、 西山 高史、 橋本 達也

      監 事 ： 辰巳 芳丈、 濵田 惠      事務局 : 中西 順也

６．理事会成立報告

定款第２９条 理事の過半数の出席があり成立が報告された。 （出席理事12名/理事総数16名）

７．議長の選出と議事録署名人の選出

      定款第２８条により、林代表理事が議長に、また定款第３０条により代表理事及び監事２名が議事録署

名人として選出され議事に入った。

８．議事の経過及び議決の結果

【議事１】 令和5年度 上期決算報告、期末決算予測について事務局から説明がありました。

【議事２】 令和5年度 上期会員異動状況について事務局から説明がありました。

       ・入会0社、退会2社（いずれも正会員）が報告されました。

【議事３】 各委員会からの報告

       ・総務・経営委員会から経営者懇話会の報告がありました。また 11月に実施予定の海外研修

（マレーシア視察）のスケジュールと費用の説明がありました。

・安全・技術委員会から技能検定及び金属プレス研修塾の報告がありました。

【議事４】 忘年会の内容についての審議がありました。

       料理はブュッフェ（着席）、会費は 1万円、抽選会を開催することが決議されました。

      新春特別講演会、新年賀詞交歓会については講師選定を急ぐようにとご指示がありました。

【議事５】 日金協・高度ポリテクセンター共催セミナーについて

       経緯と現状（会員のメリットが無くなっている事など）の説明が事務局からありました。

       次年度は高度ポリテクセンターの提案を受け入れて、当会と高度ポリテクセンターの共催と

して進めて行くことを決議いたしました。

【議事６】 ICOSPA大阪 （2024年10月開催）

       会長からスケジュールと内容についての説明がありました。

以上の決議を明確にするためこの議事録を作成し議長及び議事録署名人がこれに記名押印する。

 令和 5年 10月 24日

               代 表 理 事                             印

               議事録署名人                            印

               議事録署名人                            印